
1 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) 

Smlouva o odvozu a odstranění ostatních a nebezpečných odpadů 

Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, příspěvková organizace 

Komenského náměstí 440/2, 767 01 Kroměříž 

IČ: 70879940 

Zastoupená: Mgr. Milanem Budínem – ředitelem 

(dále jen „Objednatel“)  

a 

BIOPAS, spol. s r.o. 

Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž 

IČ: 46960511 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně v této dohodě též jen jako „Smluvní strany“ uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku 

dohodu o narovnání 

1 Úvodní ujednání 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2022 smluvní vztah (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem plnění je odvoz a odstranění ostatních a nebezpečných odpadů. 

1.2 Smluvní strany souhlasně konstatují, že na základě Smlouvy Zpracovatel poskytuje 

Objednateli službu v pravidelných intervalech a Objednatel řádně hradí závazky za poskytování 

této služby. 

1.3 V důsledku pochybení nebyla Smlouva uveřejněna v registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dále jen „ZRS“, a to ani do tří měsíců ode 

dne uzavření Smlouvy. V souladu s ust. § 7 odst. 1 ZRS byla Smlouva marným uplynutím 

tříměsíční lhůty k uveřejnění zrušena od počátku. 

1.4 V důsledku zrušení Smlouvy dle odstavce 1.3 této dohody jsou Smluvní strany povinny se 

vypořádat v souladu s pravidly o bezdůvodném obohacení dle ust. § 2991 a násl. OZ. 

 



2 
 

1.5 Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2023 novou smlouvu stejného znění, která nabyla 

účinnosti uveřejněním v ZRS dne …………2023. (Dále jen Nová smlouva) 

2 Dohoda o narovnání 

2.1 Realizace služby od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 tak proběhla bez platné Smlouvy, tedy 

Zhotovitel v dobré víře řádně plnil to, co bylo ujednáno, a Objednatel toto plnění přijal a zaplatil 

za něj sjednanou cenu. Došlo tak sice k plnění bez právního důvodu (platné u účinné Smlouvy) 

nicméně ani jedna smluvní strana nezískala z tohoto plnění majetkový prospěch, tedy nedošlo 

k bezdůvodnému obohacení, když podle ust. § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, platí že: 

(1) ten, kdo se na úkor jiného bez spravedlivého důvodu obohatí, musí ochuzenému vydat, oč 

se obohatil. 

(2) Bezdůvodně se obohatí zvláště ten, kdo získá majetkový prospěch plněním bez právního 

důvodu, plněním z právního důvodu, který odpadl, protiprávním užitím cizí hodnoty nebo tím, 

že za něho bylo plněno, co měl po právu plnit sám. 

2.2 Účastníci dohody se tímto výslovně dohodli na narovnání vzájemného plnění bez právního 

důvodu tak, že Zhotovitel si ponechá finanční plnění poskytnuté Objednatelem v souladu se 

Smlouvou za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 protože řádně službu likvidace odpadů 

vykonával a dále vykonává a hodlá vykonávat a Objednatel si ponechá řádně poskytnuté plnění 

v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023, které již přijal, a které nelze vrátit. 

2.3 Obě smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v 

dobré víře. 

2.4 Účastníci dohody shodně konstatují, že na základě této dohody o narovnání budou veškeré 

jejich vzájemné závazky a pohledávky za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023, tj. do dne 

platnosti a účinnosti Nové smlouvy, zcela vypořádané a že nebudou mít nadále z titulu 

vzájemně poskytnutého plnění bez platné a účinné Smlouvy vůči sobě navzájem žádných 

dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových 

dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému účastníkovi této dohody 

výslovně jejím podpisem vzdává. 

2.5 Účastníci dohody dále konstatují, že se budou i po sepsání této Dohody řídit výše uvedenou 

Smlouvou a plnit závazky z ní vyplývající. 

3 Závěrečná ujednání 

3.1 Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

3.2 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné a takové ustanovení je oddělitelné od ostatního obsahu dohody, nebude tím 

dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany jsou povinny 

poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 

ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v 



3 
 

nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným ustanovením. 

3.3 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv postupem dle ZRS. 

3.4 Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 

Smluvními stranami. 

3.5 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Obě vyhotovení této dohody mají stejnou platnost. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

V Kroměříži dne 27. 6. 2023     V Kroměříži dne 27. 6. 2023 

 

 

 

Mgr. Milan Budín      Ing. Antonín Mudroch                   

ředitel školy       jednatel společnosti 


